
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26 июня 2019 года № 71
п. Шексна

Информация об использовании 
муниципального Дорожного фонда в 2018 году

Руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского муниципального района, 
Представительное Собрание РЕШИЛО:

1. Информацию об использовании муниципального Дорожного фонда в 
2018 году принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Г лаваШекснинского муниципального района В.В. Кузнецов



Приложение
к Решению Представительного со 
Шексннского муниципального ра: 
от 26.06.2019 г. № ____ 71

Информация
об использовании муниципального Дорожного фонда в 2018 году

Мероприятия, 
запланированные в 2018 году, в том 
числе без финансового обеспечения

Ответственный Финансирование на 2018 год (тыс. руб.) Выполнено (V) 
/не выполнено 

(X) мероприятие

Описание выполненных или
исполнитель

муниципальной
программы,

соисполнители

Сводная бюджетная 
роспись* 

на
31.11.2018, 

тыс. руб.

Кассовое
исполнение

на
31.12.2018, 

тыс. руб.

Уровень 
использования 

финансовых 
средств 

на 31.12.2018, 
%

невыполненных 
мероприятий. 

Проблемы, возникшие в 
ходе реализации 

мероприятия

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа"Развитие транспортной системы Ш екснинского муниципального района на 2016-2020 годы"

П одпрограмма 1 "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения Шекснинского района"

Итого 41 655,30 41 040,90 98,5 V

Основное мероприятие 1.1. 
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего

Итого 380,70 380,70 100 V Ремонт подъезда к д. 
Низкие Угольского 
сельского поселения 
Ш екснинского района 
Вологодской области.

Ответственный
исполнитель

Администрация
района

местного значения Соисполнитель

Итого 1,90 0,00 0 X Ремонт и капитальный 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования

Ответственный
исполнитель

Администрация
района

Соисполнитель Шекснинского района 
Вологодской области. 
Остатки нераспределнных 
средств из Дорожного 
фонда области и экономия 
после проведенных 
аукционов.

Итого 4 449,00 4 449,00 100 V Ремонт проезда до д. 
Каликино и д . Задняя 
сельского пселения 
Ершовское Шекснинского 
района Вологодской 
области (7 этап).

Ответственный
исполнитель

Администрация
района

Соисполнитель

Итого 100,00 78,60 78,6 V Проверка достоверности 
определения сметной

Ответственный
исполнитель

Администрация
района

стоимости по объектам, 
софинансируемых за счет

Соисполнитель субсидий из Дорожного 
фонда Вологодской 
области.

Итого 67,10 67,10 100 V Ремонт автодороги 
Кощеево - Романниково 
сельского поселения 
Сиземское Шекснинского 
района Вологодской 
области.

Ответственный
исполнитель

Администрация
района

Соисполнитель

Итого 898,60 898,60 100 V Ремонт автодороги ул. 
Детская, участок от ДЮ СШ  
до ул. Рабочей в поселке 
Шексна.

Ответственный
исполнитель

Администрация
района

Соисполнитель Администрация 
городского поселения 
п. Шексна

Итого 700,00 700,00 100 V Ремонт улично-дорожной

Ответственный
исполнитель

Администрация
района

сети д. Деменское 
сельского поселения 
Никольское Ш екснинсского

Соисполнитель Администрация 
городского поселения 
п. Шексна

района Вологодской 
области.

Итого 3 922,90 3 922,90 100 V Ремонт моста через р. Угла

Ответственный
исполнитель

Администрация
района

в п. Шексна Вологодской 
области.

Соисполнитель Администрация 
городского поселения 
п. Шексна

Итого 215,40 215,40 100 V Ремонт дороги в с.

Ответственный
исполнитель

Администрация
района

Чуровское сельского 
поселения Чуровское 
Шекснинского района 
Вологодской области.

Соисполнитель

Итого 1 878,40 1 878,40 100 V Ремонт дороги по ул.

Ответственный
исполнитель

Администрация
района

Центральная для 
многодетных семей в д. 
Нифантово сельского 
поселения Нифантовское 
Шекснинского района 
Вологодской области (2 
этап).

Соисполнитель



Итого 2 175,40 2 175,40 100 V

Ответственный Администрация
исполнитель района

Соисполнитель Администрация 
городского поселения 
п. Шексна

Итого 1 171,80 1 171,80 100 V

Ответственный Администрация
исполнитель района

Соисполнитель Администрация 
городского поселения 
п. Шексна

Итого 3 428,20 3 428,20 100 V

Ответственный Администрация
исполнитель района

Соисполнитель Администрация 
городского поселения 
п. Шексна

Итого 1 591,30 1 591,30 100 V

Ответственный Администрация
исполнитель района

Соисполнитель Администрация 
городского поселения 
п. Шексна

Итого 110,00 0,00 0 X

Ответственный Администрация
исполнитель района

Соисполнитель Администрация 
городского поселения 
п. Шексна

Итого 8 538,00 8 056,90 94,4 V

Ответственный Администрация
исполнитель района

Соисполнитель

Итого 11 328,60 11 328,60 100 V

Ответственный Администрация
исполнитель района

Соисполнитель Администрация 
городского поселения 
п. Шексна

Итого 137,50 137,50 100 V

Ответственный Администрация
исполнитель района

Соисполнитель Управление
муниципальной
собственности

Итого 399,50 399,50 100 V

Ответственный Администрация
исполнитель района

Соисполнитель Управление
муниципальной
собственности

Итого 81,00 81,00 100 V

Ответственный Администрация
исполнитель района

Соисполнитель Управление
муниципальной
собственности

Итого 80,00 80,00 100 V

Ответственный Администрация
исполнитель района

Соисполнитель

Ремонт участка дороги ул. 
Ленина в п. Шексна.

Ремонт дороги ул. Гагарина 
в п. Ш ексна Вологодская 
область.

Ремонт дороги от ул. 
Спортивная до автодороги 
Вологда - Новая Ладога в п. 
Ш ексна Вологодской 
области (от моста через р. 
У гла в сторону автодороги 
Вологда - Череповец).

Ремонт дороги ул. 
Молодежная в поселке 
Шексна Вологодской 
области.

Основное мероприятие 1.2. 
Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог и искусственных 
сооружений

Основное мероприятие 1.3. Содержание 
автомобильных дорог и искусственных 

сооружений

Строительство 
автомобильной дороги 
подезд к котельной в 
сельском поселении 
Нифантовское 
Шекснинского района 
Вологодской области. 
Аукцион по выбору 
подрядчика не состоялся.
Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения. Работы 
не были выполнены в 
полном объеме 
запланированных средств в 
связи с отсутствием 
необходимости.

Содержание 
автомобильных дорог и 
путепроводной развязки в п. 
Шексна.

Основное мероприятие 1.4. 
Мероприятия по оформлению дорог 

общего пользования в муниципальную 
собственность

Выполнение работ по 
технической паспортизации 
и регистрации права 
муниципальной 
собственности на дороги 
между населенными 
пунктами.

Проведение кадастровых 
работ, межевание 
земельных участков под 
муниципальными дорогами.

Изъятие земельных 
участков, необходимых для 
размещения автомобильной 
дороги местного значения 
"Левинская - Золотуха - 
Филяково".

Основное мероприятие 1.5. 
Обеспечение деятельности органа 

местного самоуправления как основного 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы

Обеспечение деятельности 
органа местного 
самоуправления как 
основного ответственного 
исполнителя
муниципальной программы.


